
AK ČR 08. 07. 2024 19:22:19

Informace pro žadatele k podání žádosti v rámci výzvy 129 672-24 Údržba a
obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I
25. 01. 2024

Neinvestiční dotační program na Údržbu a obnovu kulturních a venkovských prvků, konkrétně se
jedná o výzvu 129 672 Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I s podporou
15 až 300 tis. Kč na jednu žádost.

Dotační program je zaměřen na údržbu a obnovu stávajících kulturních prvků venkovské krajiny, které
neslouží  k  podnikatelské  činnosti.  Svým charakterem přispívá  k  trvalé  udržitelnosti  kulturních  a
venkovských  prvků,  čímž  podněcuje  tvorbu  podmínek  k  odpovědnému  využívání  kulturních  a
venkovských prvků, rozvoji obcí a zvyšování hodnoty území a kvality kulturního a společenského
života na venkově.

Jedná se o objekty typu kaplička, zvonička, křížová cesta, boží muka, smírčí a jiné kříže, exteriérová
socha a sousoší nebo hřbitov a hřbitovní zeď. Žadateli mohou být obce, spolky, nadace, nadační
fondy, zájmová sdružení, obecně prospěšné společnosti, vlastníci a uživatelé staveb nebo pozemků.
Na tomto místě bychom Vás rádi seznámili s největšími změnami, které v podání žádosti a její
administraci nastanou.

Registrace a příjem žádostí

Jednou z nejvýraznějších změn je délka elektronické registrace žádostí o dotaci prostřednictvím
Jednotného dotačního portálu, která bude probíhat od 1. do 14. února 2024.

 

Celá informace ke stažení

https://isprofin.mfcr.cz/rispf
https://akcr.cz/data_ak/24/d/UdrzbaObnovaStavajicichKulturnichPrvkuVenkovskeKrajinyI.pdf

